BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 3.2.1

Posiciéon de inversion internacional, por sector institucional, activos

(Millones de délares)

A. ACTIVOS

=

Saldo inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo final
. Gobierno General

Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Inversion directa
Inversion de cartera
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Instrumentos financieros derivados
Otra inversion
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final

2. Sociedades financieras

Saldo inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo final

2.1. Banco Central

Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Activos de reserva
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Otra inversion (Otros activos)
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final

2.2. Bancos

Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Inversion directa
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final

383.562
3.842
-2.469
4.367
1.385
390.687

27.807
237
-213
432

0
28.262
0

24.181
-110
-213

390

0
24.247
0

3.626
347
-0

42

0
4.015

169.513
932
-2.663
3.819
1.182
172.783

39.174
-1.143
52

256

0
38.340

38.983
-1.143
9

255

0
38.104

191

390.687
-6.770
-1.794
-7.335

1.543

376.333

28.262
-1.542
19
-670

0
26.070
0

24.247
-1.345
19
-567

0
22.354
0

4.015
-196
0
-102
0
3.716

172.783
-1.016
-1.105
-4.648

0

166.014

38.340
-393

4

-730

0
37.221

38.104
-393

3

-727

0
36.987

236
0

1

-3

0
234

13.842
562
429
853

15.686

2.653
618

-56

3.215

376.333
-1.885
2.596
-761

0
376.283

26.070
-371
-48
-134

0
25.518
0

22.354
-545
-48
124

0
21.637
0

3.716
174
-0

-10

0
3.880

166.014
-2.896
2277
406

0
165.801

37.221
177
-31

-1

0
37.366

36.987
177
-30

-0

0
37.134

234

376.283
982
-8.808
1.723

0
370.180

25518
354
-155
-41

0
25.676
0

21.637
203
-155
-10

0
21.675
0

3.880
151
-0

-31

0
4.000

165.801
43
-8.639
1.657

0
158.863

37.366
2.756
201
-230

0
40.093

37.134
2.756
200
-229

0
39.861

232
0

1

-1
0
232

15.012
-960
-414

1.487

15.125

3218
-34

-105

3.079

370.180
548
8.741
660

0
380.128

25.676
-687
650
-115

0
25.524
0

21.675
-704
650
-78

0
21.544
0

4.000
17

0

-37

0
3.980

158.863
-148
7.594
1.061

0
167.370

40.093
-1.164
555
-539

0
38.945

39.861
-1.164
553
-540

0
38.710

232

380.128 388.800 388.751

1.742
4.344
2.586

0
388.800

25.524
268
445
192

0

26.428

0

21.544
-318
445
169

0
21.839
0

3.980
586

0

23

0
4.589

167.370
188
3.393
2.251

0
173.202

38.945
17
740

-49
0
39.753

38.710
17
738
-48

0
39.516

235
0

2

-1
0
236

14.349
-324
-181

1.428

15.272

3.199
194

-13

3.380

723
1.381
-2.154
0
388.751

26.428
-550
271
-340

0
25.809
0

21.839
395
271

-264

0
22.242
0

4.589
-945
0

-76

0
3.568

173.202
-4.129
1.205
-632

0
169.645

39.753
-738
748
-591

0
39.171

1.942
6.250
7.596

0
404.538

25.809
-2.820
47

235

0
23.271
0

22.242
-2.035
47

185

0
20.439
0

3.568
-785
0

49

0
2.832

169.645
3.352
5.715
7.072

0

185.784

39.171
1.633
-542
634

0
40.896

38.933
1.633
-542
634

0
40.657

404.538
5.984
-20.870
-1.021
3.846
392.477

23.271
494
-656
219
5.601
28.491

-29
496
4.400

185.784
-2.286
-18.737
976

-10
165.726

40.896
-2.377
500
-824

0
38.195

40.657
-2.377
496
-823

0
37.952

239
0

5

-1
0
243

21.836
-2.003

5.313
-10
26.129

3.588
-13

-255
-10
3.311

392.477
1.523
14.661
2.522

0
411.183

28.491
-703
829
172

0
28.789
0

24.091
-22
829
155

0
25.052
0

4.400
-681
0

18

0
3.737

165.726
-704
12.881
2.536

0
180.439

38.195
-1.675
-127
335

0
36.728

37.952
-1.766
-132
335

0
36.390

411.183
-7.707
6.582
3.720
-384
413.394

28.789
-5.202
283
342

0
24.212
0

25.052
-7.070
283
313

180.439
-7.439
6.093
3.581
-384
182.289

36.728
584

60

769

0
38.141

25.677
-1.392

989
-384
24.880

3.474
-13

-384
3.142

I\

413.394
-3.702
12.414
9.659

0
431.765

24.212
-4.881
328
340

0
19.999
0

18.579
-1.137
328
310

0
18.080
0

5.634
-3.744
0

29

0
1.919

182.289
-4.712
10.925
8.808

0
197.311

38.141
614
-142
884

0
39.497

37.822
639
-141
880

0
39.200

319




